parte rjvuli. Quare Volo ut prenominati monachi de Abirbrotbot prefatam ec-

cliam de Abirnythy, cum omnibus prescriptis pertinenciis suis, habeant et te-

ueant in liberam et puram et perpetuam elemosinam, absque omiii calumpnia

de me et heredibus meis in perpetuum, ita libere et quiete, plenarie et honori-

fice, sicut alias elemosinas suas, liberius, quietius, pleniuset honoriticentius te-

nent et possident. Tcslibus Hugone Cancellario, A. Abbate de Dunferm., Comite

Dunecan., Comite Gilberto, Ricardo de Prebend. Clerico Dni Regis, W. Cum-

yn, W. de Haya, Rad. Ruftb, Merleswain, Bncio Judice, Macbeth Vicario de

Scona, Thaino de Strathaid, Constantino Judice de Slrathern, etaliis multis.

Regist. Aberbrolh. I. Fol. 49, b. oO, a. Macfarl. MS. I. p. 121,-123.

NUMBER II.

Carta Symoiiis Epi Dumblanen. de ecclia de Abnythyn.

SymON Dei gracia Dumblanen. Episcopus Universis Sancte Matris ecclie filiis

Salutem in Christo. Sciant presenles et futuri nos, ad peticionem Dni Willi
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illustris Scocie Regis, dedisse et concessisse, et episcopal! auclorilatc et liac

carta nostra confirmasse Deo et ecclie Sti Thome Marliris de Abbrolh, et mo-

nachis ibidem Deo servientibus et servituris, in liberam et puram elemosiaam

ecclirun de Abirnythy cum capella de Drun, et cum capelia de Erolyn, et cum

terra de Belacli, et de Petcnlover, et cum medietate omnium decimarum pro-

veniencium ex propria pecuuia Abbalis de Abernyth, et cum omnibus aliis de-

cimis et rectitudinibus ad eandem eccliam juste pertinentibus. Concessimus

eciam prefatis monacbis, ut prefate ecclie redditus et proventus universes in

usus proprios convertaut. Quare volumus ut memorati monachi pretaxatam

eccliam cum prescriptis capeiiis et terris et omnibus aliis justis pertinenciis suis

teneant et possideant, ad usus proprios ita libere, quiete, plenarieet honorifice,

sicut aliqui viri religiosi aliquod ecclesiasticura beneficium in toto regno Scocie

Jiberius, quiecius, plenius et honorificencius tenent et possident. Et liceat eos

capellanos quos voluerint in eadem ecclia constituere, salvis synodaiibus. Hiis

testibus, Jonatlia Archid., Ricardo Capellano Comitis, et Henrico Capellano

Malisii, Jolic Clerico Comitis, et Miche persona de Motliel, Roberto Abbate

de Scona, Adam Abbate de Cupro, Wydone Abbate de Lundoris, Hugone
Concellario Dni Regis, Ric. Clerico Regis de Prebenda, Rad. et Waltero

Capellanis Regis, Petro Capellano Cancellarii Regis, Comite Dunecano de

Fyfe, Malisio de Stradern, Hugone de Walledour, Willo de Haya, Adam filio

Gilberti, Male, filio Bertolf, Roberto de Perth, Willo Wascell, Hugoue Mal-

herbe, et niultis aliis boni testimonii viris.

Regist. Aberbrolh. I. Fol. 104. Macfarl. MS. p. 243, 244.

NUMBER HI.

Sentencia Abrahe Ep'i Dumblan super decimis Abirnythylu

Abraham miseracione divina ecclie Dumblanen Minister humilis omnibus has

literas visuris vel audituris eternam in Dno salutem. Cum coram nobis super

quibusdam decimis, scilicet Petkarry, Petyman, Malcarny, Pelkorny, Peth-

wnegus, Galthanin, per rectas divisas suas quas Abbas etconventus de Abbroth

asserebant ad eccliam eorum de Abirnythy jure parochiali spectare, inter eos-

dem Abbatem et Monachos, et Priorem et Kelkdeosde Abirnythy questio mo-
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yeretui", lite inter partes contestalaj et super assercloiie parciiitn veritalesoleai-

pnlter et legittime inquisita, predictas decimas predicto Abbatiqui procurator

raonachorum erat, nomine monachorum de consilio virorum prudencium el

jurisperitorum diffinitive adjudicavimus, predicto Priori qui procurator erat

Kellcdeonim, nomine Kelledeorum de Abirnythy, super iisdem decimis perpe-

tuum silencium imponentes, quam sentenciam de consensu et voluntate predic-

tornm Kelledeorum execucioni fecimus demandari. Et ne nostra diffinicio vel

execucio per cursuni temporis vel alio modo, quod absit, possit in dubium de-

venire, in hujus rei testimonium perpetuum, present! pagine sigillum nostrum

auctenticum fecimus apponi : et hii qui nobiscum fuerunt assidentes, ad majo-

rem rei certitudinem sigilia sua apposuerunt. Hiis testibus Gwydone Abbate

de Lundors, Willmo Abbate de Scona, Giiberto Arcliid. de* Johe

Priore de Inchafran, Micbe persona de Abnythy, Johe de Morav. Viceconiite

de Perth, Magro Willo de Abnythy, et Petro, et Willo, et Rad. Capellanis.

Sentencia ejmdem Ahrahe Epi super eisdem decimis.

Universis ste matris ecclie fiiiis, A. Dei gracia Episcopus Dumbianen. eter-

nam in Dno salutem. Universitati vestre notum * fieri volumus litem illam que

inter Dompnum Abbatem de Abbroth et conventum cjusdem loci ex parte

una, et Priorem et Kelledeos de Abirnythy ex altera, super decimas quarundm

terrarum parochie de Abirnythy, diu tam in curia Dni nostri W. illustrissimi

Regis quam in ecclesiastica coram nobis et in curia nostra, multis eciam viris

nobilibus ex parte dicti Dni nostri Regis ad finem ejusdera litis audiendum

destinatis, sub hac forma sentencia diffinitiva esset extincta; quod dicti Abbas

et conventus dictam eccliam de Abirnythyn adeo plenaric, integre, et pacifice

habebunt et possidebunt, sicut melius et plenius predecessores dictorum Abba-

tis et conventus habuerunt et possederunt. Dicti eliam Abbas et conventus, et

Dicti Prior et Kelledei in predictam sentenciam legittime consenserunt, et sa-

cramentum fidei prestiterunt, quod nunquam contra predictam sententiam vel

ipsius exsecucionem aliqua occasione venirent. Promulgacioni vero istius

dicte sentencie interfueruut, et testes sunt, Abbates de Lundors et de Scona,

' From the deed following, it appears that the blank should be supplied with the word Dum-

iilun. C" Sic.)
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Dorapnus Guydoet DnusWillusj et Johcsdc Inchafrau, etGilb. Archid. Dutn-

blan., et Innocencius, et Willus et Nicholaus Canonici, Magr. Rad. de Eith,

Petrus Capellanus de Abirnytliy, Willus de Clony Clericus Dni Regis, Adain

persona de Kiiispin [f. Kilspindie], Willus Capellanus ipsius dicti Dni Episcopi

Johes de Muireve Vicecomite de Perth, Bricius Judex Dni Regis, Hervicus de

Melmurthe, Rob. de Innerkeledr, Henricus filius Gaufridi de Perth.

Regist. Aberbroth. I. Fol. 105, 106. Macfarl. MS. p. 246, 247.

NUMBER IV.

OnUnacio Juclicum delegatorum super ecclesia de Abirnethy.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris, W. et G.

Glasguen et Dunkeldeii Dei gracia Episcopi eternam in Dno salutem. Literas

Dni Pape in haec verba suscepiuius. Gregoriiis Episcopus, servus servorum

Dei venerabilibus fratribus Glasguen et Dunkelden Episcopis salutem et

apostolicam benedictioneii. Venerabilis frater noster Episcopus Dumblanen-

sis in nostra proposuit presencia constitutus, quod cum olini ecclesia Dumblanen

per centum annoset amplius vacavisset, tere omnia bona ejus fuerunta personis

secularibus occupata. Et licet processu temporis fuissent in ea plures Episcopi

instituli, per simplicitatem tamen et incuriam eorundeni non solum revocata

non fuerunt taliter occupata, verum eciam relique que occupancium manus ef-

f'ugerant, alienatae sunt fere penilus et consumpte. Propter quod nullus

ydoneus induci poteratad onus hujusmodi assumendum, pene per decem annos,

eadem ecclesia interim pastoris solacio destituta. Cumque nos postmodum in-

telleclo miserabili statu ejus, Venerabilibus fratribus nostris Sancti Andree et

Brechyn Episcopis, ac tibi frater Dunkelden, provisionem ipsius duximus

committendam, tu et iidem Episcopi sperantesdictam eccliam per jam dictum
'